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 در مرکز آموزشی درمانی امام خمینی )ره(
 ساری مطرح شد 

 شناسایی بیماران مبتلا
به سلیاک در مازندران

علــی جعفری گرجی – ســاری| طرح 
شناسایی بیماران مبتلابه سلیاک در مازندران 

با محوریت بیمارستان امام)ره( ساری آغاز شد.
به گــزارش روابط عمومی بیمارســتان امام 
خمینی)ره( ساری نخستین همایش بیماران 
مبتلابه سلیاک در استان مازندران با محوریت 

بیمارستان امام خمینی)ره( ساری برگزار شد.
در این همایش که اســاتیدی از دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور و نیز اساتید دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران نیز حضور داشتند، آخرین 
وضع بیماری سلیاک، راه تشخیص و نیز درمان 
این بیماری در کشور و استان مازندران بررسی 

شد.
یکی از تدابیر اتخاذشده مسئولان برگزار کننده 
این همایش فراخوان عمومی در ســطح استان 
و نیز حضــور بیماران مبتلابه ســلیاک در این 

کنفرانس و همایش بود.
همزمان بــا برگــزاری ایــن همایش طرح 
شناسایی بیماران مبتلابه سلیاک نیز در استان 
مازندران شروع شد، در کنار در اختیار قراردادن 
آخرین یافته هــای عملی در ارتبــاط با درمان 
این بیماری توسط اساتید، بیماران مبتلا و نیز 
خانواده های آنها، راهکار مناسب با نحوه برخورد 
و همچنین تغذیه مناسب برای این بیماران نیز 
در اختیار شــرکت کننده گان این همایش قرار 

گرفت.
بیماری ســلیاک نوعی آنتروپای وابسته به 
سیستم ایمنی اســت که در افرادی با استعداد 
ژنتیکی به دنبــال مصرف گلوتــن نمود پیدا 

می کند.
گلوتن یک پروتیین محلول در الکل است که 
در بســیاری از غلات مانند گندم، جو و چاودار 
یافت می شود، علایم بیماری بسیار متنوع بوده 
و اشکال بالینی مختلفی دارد، شکل کلاسیک 
بیمــاری، معمولا طــی ۶ تا ۲۴ ماه نخســت 
زندگی و پس از شــروع رژیم غذایی مکمل و با 
مصرف گلوتن ظاهر می شود و با علایمی مانند 
اسهال مزمن، استفراغ، درد شکمی، نفخ شکم و 

بی اشتهایی بروز می کند.
این فرم بیماری همواره با نتایج آزمایشگاهی و 
علایمی که در نتیجه سوءجذب ایجاد می شوند 
با کم خونــی، تغییرات انعقــادی، کمبود مواد 
معدنی و ویتامین ها همراه است، این فرم بیماری 
شیوع کمتری را در بین بیماران سلیاکی به خود 
اختصاص می دهد و بیشتر بیماران، بروز تأخیر 
بیماری و تظاهرات غیرمعمول گوارشی همراه با 
بدون تظاهرات خارج گوارشی را نشان می دهند.

دستگاه اکسیژن ساز بیمارستان 
تأمین اجتماعی سقز راه اندازی شد

دســتگاه اکسیژن ساز بیمارســتان تأمین 
اجتماعی ســقز دیروز با حضــور مدیر درمان 
تأمین اجتماعی کردستان با اعتبار یک میلیارد 

و 500 میلیون ریال راه اندازی شد.
هوشــنگ فولادی ظهــر دیروز در مراســم 
راه اندازی دســتگاه اکسیژن ســاز بیمارستان 
تأمین اجتماعی سقز اظهار داشت: این دستگاه 
از نیازهای اصلی این بیمارستان در سقز بود که 
برای آن یک میلیارد و 500 میلیون ریال هزینه 

شده است.
وی اضافــه کــرد:  از دیگر اقدامــات انجام 
شــده برای بیمارستان ســقز، خرید دستگاه 
لاپاراسکوپی با ۲ میلیارد و ۶00 میلیون ریال و 

خرید تخت های اتاق عمل و زایمان بوده است.
فــولادی اعــلام کــرد: در  ســال 93 هــم 
میکروسکوپ دو چشــمی مربوط به جراحی 
چشم پزشکی با اعتبار ۲ میلیارد و 500 میلیون 

ریال برای این بیمارستان خریداری شد.
وی گفت: تجهیزات جانبی تولید اکسیژن این 
دستگاه از کشورهای ایتالیا و بلژیک تهیه شده و 
توان تولید سه مترمکعب اکسیژن را در ساعت 
دارد که اکســیژنی با خالصــی 98 و نیم تولید 

می کند.
فولادی عنوان کرد:  درحــال حاضر نیاز این 
بیمارســتان به اکســیژن در یک ساعت، یک 
مترمکعب اســت که به دلیل توسعه این مرکز 
درمانی در آینده، دســتگاه اکسیژن جوابگوی 

نیازهای آینده آن نیز خواهد بود.
مدیر درمان تأمین اجتماعی کردستان اظهار 
کرد: بیمارستان تأمین اجتماعی سقز بخشی از 
نیازهای درمانی مردم را در این شهرستان تأمین 

می کند.
وی یادآور شــد: افــزون بر 700 هــزار نفر از 
جمعیت استان زیرپوشش بیمه تأمین اجتماعی 
هستند و از خدمات مختلف بهداشتی و درمانی 
بهره  می گیرند. فولادی ادامه داد: درحال حاضر 
فقط سنندج و ســقز در استان کردستان دارای 
بیمارستان تأمین اجتماعی هستند و شهرهای 
قروه و بیجــار دارای درمانگاه و مریوان و بانه نیز 
درحال احداث درمانگاه تأمین اجتماعی هستند.

رئیس بیمارستان تأمین اجتماعی شهرستان 
سقز هم گفت: این بیمارستان دارای 5۲ تخت 
فعال اســت کــه 111پرســنل در بخش های 
جراحــی، ارتوپدی، گــوش و حلــق و بینی، 
چشم پزشــکی، زنان و زایمان مشغول فعالیت 
هستند. همچنین با حضور مدیر درمان تأمین 
اجتماعی کردستان و مســئولان، در محوطه 
بیمارستان تأمین اجتماعی شهرستان سقز به 

مناسبت هفته درختکاری، نهال کاری شد.

استان

همزمان با ایام شهادت حضرت زهرای مرضیه)س(، 
پیکر مطهر 111 شهید گمنام در ۶1 نقطه از 17 استان 

تشییع و خاکسپاری خواهد شد.
ســردار ســیدمحمد باقــرزاده، فرمانــده کمیته 
جست وجوی مفقودین ستادکل نیروهای مسلح چند 
روز پیش از مراسم تشییع پیکرهای مطهر شهدا خبر 
داد و گفت: همزمان با ایام فاطمیه و شــهادت حضرت 
زهرای مرضیه)س(، پیکرهای طیبه 111شهید دوران 
دفاع مقدس در ۶1 نقطه در 17استان کشور تشییع و 

خاکسپاری خواهند شد.
وی افزود: این شهدا در طول ماه های اخیر در مناطق 
عملیاتی فاو، ام الرصاص، شلمچه، مجنون، شرق دجله، 
زبیدات و کردســتان عراق توســط گروه های تفحص 
کمیته جست وجوی مفقودین ستادکل نیروهای مسلح 
کشف شده اند. بین مراکزی که میزبان شهدا هستند، 9 
دانشگاه، ۲حوزه علمیه، یک مرکز صداوسیما، یک پارک  
موزه دفاع مقدس، یک سازمان قضائی نیروهای مسلح، 
یک فدراسیون ورزشی جانبازان و معلولین، 8 پادگان 
نظامی و آموزشــی و 35 بوستان و تپه بوستانی افتخار 

میزبانی شهیدان را خواهند داشت.
پیرو این خبر، جزییات نقاط تعیین شده برای تشییع 
و خاکسپاری شهدای گمنام در ایام سوگواری حضرت 
فاطمه زهرا)س( با تفکیک استان ها طبق اعلام کمیته 
جست وجوی مفقودین ســتادکل نیروهای مسلح به 

شرح جدول زیر است:  
نقاط تعیین شده برای تشییع شهدا  تعداد شهدای هر 

نقطه  زمان تشییع و تدفین
*استان اصفهان میزبان ۶ شهید گمنام:  

یزدان شهر نجف آباد ۲ شهید گمنام ۲3 اسفند
 کامو و چوگان شهرستان کاشــان ۲ شهید گمنام

 ۲3 اسفند
 شهرستان بادرود شهرســتان نطنز ۲ شهید گمنام 

۲3 اسفند
*استان تهران میزبان 1۴ شهید گمنام:  

 ســازمان قضائی نیروهای مسلح یک شهید گمنام 
۲3 اسفند

بوستان جانبازان منطقه ۲0، ۲شهید گمنام ۲3 اسفند

بوستان شــهریار نسیم شــهر شهرستان بهارستان 
)محدوده رباط کریم( ۲ شهید گمنام ۲3 اسفند

 شــهرک قمر بنی هاشــم)ع( نزاجا ۲ شهید گمنام
 ۲3 اسفند

فدراســیون جانبازان و معلولین کشــور یک شهید 
گمنام ۲3 اسفند

شهرک شــهیدچمران منطقه نوبنیاد )منطقه یک 
تهران( ۲شهید گمنام ۲3 اسفند

شهرک آپادانا )منطقه 5( ۲ شهید گمنام ۲3 اسفند
بوستان الغدیر )منطقه 18( ۲ شهید گمنام ۲3 اسفند

*استان البرز میزبان ۲ شهید گمنام:  
مرکز آموزش عالی امام خمینی)ره( کرج ۲شــهید 

گمنام ۲3 اسفند
*استان خراسان رضوی میزبان ۶ شهید گمنام:  

 شهر قاســم آباد شهرســتان خواف ۲شهید گمنام
 ۲3 اسفند

دانشــگاه فرهنگیان شهیدبهشتی مشهد)پسران( 
۲شهید گمنام 17اسفند

 شهر سلامی شهرســتان خواف ۲ شــهید گمنام
 ۲3 اسفند

*استان خراسان شمالی میزبان ۴ شهید گمنام:  
شــهر حصار و گرم خان شهرستان بجنورد ۲شهید 

گمنام ۲3 اسفند
شهر پیش قلعه شهرســتان مانه و سملقان ۲شهید 

گمنام ۲3 اسفند
*استان خراسان جنوبی میزبان 5 شهید گمنام:  

اداره اطلاعات استان ۲ شهید گمنام ۲3 اسفند
شهرستان فردوس 3 شهید گمنام ۲3 اسفند
* استان خوزستان میزبان 8 شهید گمنام:  

 شهر قلعه تلُ شهرســتان باغملک ۲شهید گمنام
 ۲3   اسفند

 شهر چمران شهرستان ماهشــهر ۲شهید گمنام
 ۲3 اسفند

بخش عنبر شهرستان مسجدسلیمان ۲شهید گمنام 
۲3 اسفند

حسینیه ثارالله اهواز ۲ شهید گمنام ۲3 اسفند
*استان زنجان میزبان ۴ شهید گمنام:  

 شهر سُجاس شهرســتان خدابنده ۲ شهید گمنام
 ۲3 اسفند

 شهر کرسف شهرســتان خدابنده ۲ شهید گمنام 
۲3  اسفند

*استان قزوین میزبان ۲ شهید گمنام:  
ستاد سپاه استان قزوین ۲ شهید گمنام ۲3 اسفند

*استان قم میزبان 5 شهید گمنام:  
رادیو معارف و اداره کل صداوســیمای قم ۲شــهید 

گمنام ۲3اسفند
شهر کهک ۲شهید گمنام ۲3 اسفند

لشکر عملیاتی علی ابن ابیطالب)ع( یک شهید گمنام 
۲۴ اسفند

*استان گیلان میزبان 10 شهید گمنام:  
دانشگاه آزاد اسلامی انزلی ۲شهید گمنام ۲3 اسفند

شهرستان رضوانشهر ۲شهید گمنام ۲3 اسفند
منطقه چهارم دریایی امام رضــا)ع( نیروی دریایی 

ارتش)نداجا( یک شهید گمنام ۲3 اسفند
شهرستان ماسال 3 شهید گمنام ۲3 اسفند

شهر شاندرمن شهرستان ماسال ۲ شهید گمنام ۲3 
اسفند

*استان مازندران میزبان ۲ شهید گمنام:  
بوســتان شهید غفاری شهرســتان ساری ۲شهید 

گمنام ۲3 اسفند
*استان مرکزی میزبان ۴ شهید گمنام:  

موزه دفاع مقدس استان ۲شهید گمنام ۲3 اسفند
دانشکده فنی وحرفه ای پسرانه امیرکبیر اراک ۲شهید 

گمنام 15اسفند
*استان لرستان میزبان 3 شهید گمنام:  

شهر چالانچولان شهرستان درود ۲شهید گمنام ۲3 
اسفند

پادگان امام علی)ع( سپاه  یک شهید گمنام ۲3 اسفند
*استان همدان میزبان 11 شهید گمنام:  

 شــهر جورقان شهرســتان همدان ۲شهید گمنام
 ۲3 اسفند

 شهر مهاجران شهرســتان همدان ۲شهید گمنام
 ۲3 اسفند

 حوزه علمیــه خواهــران ملایر یک شــهید گمنام 

۲3 اسفند
 حوزه علمیــه بــرادران نهاوند یک شــهید گمنام 

۲3  اسفند
پادگان گروه مهندسی ۴3 امام علی)ع( در سپاه یک 

شهید گمنام ۲۴ اسفند
 شــهر صالح آباد شهرســتان بهار  ۲شــهید گمنام 

۲3 اسفند
 شــهر زنگنه شهرســتان ملایر ۲ شــهید گمنام 

۲3 اسفند
*استان فارس میزبان 18 شهید گمنام:  

دانشــگاه فرهنگیان خواهران شــهید باهنر شیراز 
۲شهید گمنام 18اسفند

دانشکده علوم قرآنی شیراز ۲شهید گمنام 18اسفند
تیپ زرهــی ارتش در شــیراز یک شــهید گمنام 

۲3اسفند
پادگان دریایی بعثت شیراز ۲شهید گمنام ۲0 اسفند
 پادگان هوایی نهســا در شــیراز یک شهید گمنام

 ۲3 اسفند
 اداره اطلاعــات اســتان فارس یک شــهید گمنام 

۲3 اسفند
دانشــگاه آزاد اســلامی کازرون ۲ شــهید گمنام 

18اسفند
شهرک گلستان شیراز یک شهید گمنام ۲3 اسفند

 دانشــگاه علوم پزشــکی جهرم ۲ شــهید گمنام
 18 اسفند

دانشگاه آزاد اسلامی لامرد ۲ شهید گمنام 18 اسفند
شهر اشکنان شهرســتان لامرد ۲ شــهید گمنام 

۲3اسفند
تشییع و خاکسپاری 7شهید گمنام در یک نقطه از 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد، ۲ نقطه از استان فارس 
و یک نقطه از اســتان اصفهان به دلیــل عدم آمادگی 
مســئولان در نقطه موردنظر فعلا لغو شده است و در 
صورت آمادگی نقاط، مراسم تشییع شهدا برگزار خواهد 

شد.
ضمنا مراسم وداع با پیکرهای مطهر این شهدا یک روز 
قبل از تشــییع و خاکســپاری آنان در نقطه موردنظر 

برگزار خواهد شد.

 ایوان، از »طاق شیرین و فرهاد«
 تا تنها آتشکده  سالم ایلام

ایوان، از »طاق شیرین و فرهاد« تا »سیاهگل« 
تنها آتشکده سالم برجا مانده در استان از روزگاران 
باســتان چشــم به راه میهمانان نوروزی است. 
شهرستان ایوان به عنوان گوشه ای از ایلام کهن، 
ظرفیت های گردشگری فراوانی دارد که به برخی 

از آثار این شهرستان اشاره می شود.
طاق سنگی شیرین و فرهاد ایوان

این اثر تاریخی که در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسیده، مربوط به دوره  ساسانیان است که در 
داخل تنگه ای موسوم به تنگه کوشک قرار دارد. 
بنای تاریخی شیرین و فرهاد به لحاظ تاریخی و 
به ویژه شیوه  معماری منحصربه فرد خود از نظر 

مطالعات باستان شناسی بسیار بااهمیت است.
این بنا، بنایی اســت کــه در ســاخت آن از 
ســنگ های حجیم و بزرگ حجاری اســتفاده 
شــده که به صورت خشــکه چین به  کار رفته 
اســت. ورودی بنا در سمت شرق و رو به رودخانه 
واقع اســت، پشــت بام پلکانی و سبک معماری 
منحصربه فرد بنا و جاذبه هــای طبیعی تنگه از 

ویژگی های آن محسوب می شود.
نوع معماری بنا، نوع مصالح به  کار رفته در بنا، 
شمار اندک این بناها در کشور، قرار گرفتن بر سر 
یکی از راه های فرعی و میانبر از عراق به کرمانشاه 
و از همه مهم تر تفاوت در شیوه ساخت این اثر با 
بناهای مشابه و هم عصر و ناشناخته بودن اثر، از 

خصوصیات این بنا به شمار می آیند.
آتشکده  سیاهگل

آتشکده  سیاهگل یا سه پا، تنها آتشکده  استان 
ایلام است که هنوز هم سالم است، این اثر تاریخی 
در روستای سیاهگل از توابع شهرستان ایوان و در 
حاشیه  رودخانه  کنگیر ساخته شده است. بنای 
آتشکده در مسیر راه باســتانی قرار دارد که آثار 
ساخت و ســازهایی چون قلعه، محوطه و بنا در 

فواصل دور و نزدیک آن موجود است.
مصالح ســاخت بنا، قلوه سنگ و گچ نیم کوب 
است که چند فصل کار مرمتی و حفاظتی روی آن 
انجام شده است. بنای مذکور در فهرست آثار ملی 
کشور به ثبت رسیده و مربوط به دوران ساسانی و 

متعاقبا قرون اولیه اسلامی است.
چشمه سفید

این چشمه در بخش شــرقی دشت ایوان و در 
دامنه  کوه مانشــت قرار دارد. این محل با داشتن 
دو چشمه  آب سرد و گوارا و طبیعت بسیار زیبا، 
یکی از مراکز تفریحی در فصل تابســتان است و 
پوشــیدگی منطقه از جنگل بلوط و کوهستانی 

بودن آن زیبایی منطقه را افزایش داده است.
دره دانوک

 ایــن دره، از دره هــای بســیار زیبــا و بزرگ 
رشــته  کوه »شــرازول« اســت کــه در بخش 
جنوب شرقی دشــت ایوان قرار دارد. دره دانوک 
با داشتن طبیعت پوشیده از جنگل و چشمه آب 
بزرگی که در آن جاری است، مرکز بسیار زیبای 
تفریحی منطقه اســت و از طرف جاده روستای 

کلان می توان به این دره زیبا دست یافت.
معبد آناهیتا؛ چشم انتظار میهمانان نوروزی

شهرســتان کنگاور به نوعی اصلی ترین معبر 
ورودی گردشــگران و میهمانــان نــوروزی به 
کرمانشاه، دیار ســنگ و آب محسوب می شود 
و معبد آناهیتای آن تقریبا بــرای همه ایرانیان 
شناخته شــده اســت. اگر قصد کرده اید که ایام 
نوروز 95 سری به دیار سنگ و آب بزنید و مسیر 
حرکت تان نیز عبور از کنگاور است، نباید بازدید 
از معبد آناهیتا را فراموش کنید. معبد آناهیتا در 
مرکز شهر کنگاور در مسیر همدان به کرمانشاه 
قرار دارد که روی تپه ای طبیعی ســاخته شده 
اســت. این معبد متعلق به آناهیتا، الهه پاکی و 
محلی برای نیایش آب بوده که یکی از چهار عنصر 
مقدس و مورد احترام ایرانیان باستان است. آناهیتا 
ایزدبانوی آب های روان، زیبایی، فراوانی و برکت 

در دوران پیش از اسلام بوده است.
برخی از محققان، این بنا را کاخی ناتمام برای 
خســرو پرویز معرفی کرده اند. عده ای نیز زمان 
ساخت آن را به اواخر ســده سوم و آغاز سده دوم 
قبل از میلاد و عده دیگر آن را به سده اول قبل از 

میلاد نسبت می دهند.
این معبد ب ر پ شـ ـت ه ا ی   از ص خ ره  ق ر ار گ رف ت ه  که  
د ار ا ی  ۲۲0 م ت ر طول  و ۲10م ت ر  ع رض   اسـ ـت  و 

ض خ  ام ت  دیوار محیطی   آن  به  5.18 م ت ر می رسد.
در قســمت جنوبی بنا، پلکان دو طرفه ای به 
درازای 15۴ متــر وجود دارد. هــر دو تا پنج پله، 
در یک بلوک ســنگی ایجاد شــده است. تعداد 
سنگ پله ها در پلکان شــرقی ۲۶ پله و در پلکان 
غربی ۲1پله اســت. دیوار محیطی ک ه  ستون ها 
ب ر  آن  و اق  ع  ش ده  خ ود  از دو ق س م ت  تشکیل ش ده، 
ق س م ت  داخلی ک ه  ب  ا  اسـ ـت ف  اده   از س ن گ    ه  ا ی  ق ل وه  
و لاشـ ـه  ب ه   اب  ع  اد و  ان د ازه ه  ا ی  م خ ت ل ف  و م لاط گ چ  
س  اخ ت ه  شــده و ق سـ ـم ت  خارجی به وسیله یک 
ردیف س ن گ  ت ر اش  ن م  اسـ ـ از ی  شده   اس ت .  ارت ف  ا ع  
این دیوار نیز ب  ا  ت وج ه  ب ه  شیب ص خ ره ا ی  ک ه  رو ی  
 آن  ق ر ار گ رف ت ه   اس ت  در قسمت های  م خ ت ل ف  متغیر 
ب وده  و  از چهار ت  ا 1۲م ت ر  اس ت  ک ه  بعضی محققان ب  ا 
 اس ت ن  اد ب ه  برخی محاسبات این  ارت ف  ا ع  ر ا در ض ل  ع  
ج ن وب  غربی ت  ا 18 م ت ر ت خ م ی ن  می زنند. پس از 
بررسی های اولیه مشخص شد که از مجموع تپه، 
تقریبا حدود 53 هــزار مترمربع به بنای تاریخی 
اختصاص دارد که به جز چند سر ستون شکسته 
و تعدادی حجاری های پراکنده در کنار کوره های 
آهک پزی که چند  ســال قبل از آن تعطیل شده 
بود، چیز دیگری مشهود نیست. معبد آناهیتا به 
لحاظ بکارگیری ستون های سنگی با قطر حدود 
دومتر یکی از شگفت انگیز ترین معابد جهان است.

جزییات تشییع پیکر ۱۱۱ شهید گمنام در سراسر کشوررویداد

 مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد از تحویل 
نخستین محموله ناوگان خط ۲ قطار شهری مشهد 

از سوی کشور چین به هیأت ایرانی خبر داد.
مهندس کیامرز، مدیرعامل این شرکت گفت: 
ناوگان متــرو به دلیل شــرایط فنــی آن پس از 
طراحی های پایه و اولیه در هر یک از زیرسیستم های 
آن نیازمند تســت های خاص و پیچیده است که 
فرآیند تحویل ناوگان را در پروژه های ریلی بسیار 

زمانبر و پیچیده کرده است.
کیامرز افزود: خوشــبختانه باید به مردم عزیز 
مشهد اعلام کنم تمامی تســت های سرد و گرم 
ناوگان خط ۲ اعم از تســت های استحکام بدنه و 
ارتعاشات، تســت هایFAI، تست های سرد واگن 
مانند دی الکتریک، تســت وزن و تست بی باری 

و تست ســرعت 80کیلومتر در ساعت با موفقیت 
کامــل در کارخانه CRRC کشــور چیــن انجام 
پذیرفته است. وی خاطرنشــان کرد: ما در پروژه 
خط۲ قطارشهری مشــهد موفق شدیم تاکنون 
یکی از سریع ترین پروســه های ساخت، تست و 
تحویل گیری ناوگان را انجــام دهیم، به طوری که 
نخستین بخش از این ناوگان تحویل هیأت ایرانی 
مســتقر در شــهر Changchun کشور چین 
متشکل از معاون فنی و عمرانی شهرداری مشهد 
و رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر مشهد 
و سایر کارشناســان فنی و مشاور پروژه شده است 
که به یاری خدا تا آخر  سال جاری عملیات بارگیری 
انجام و در اوایل  سال آینده ناوگان خط۲ به کشور 

وارد می شود.

مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد خبر داد:  

تحویل نخستین محموله ناوگان قطار شهری مشهد به هیأت ایرانی

فرماینده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
البرز گفت:  حدود 1500 پرونــده منابع طبیعی در 

مراجع قضائی استان در جریان است.
اردشــیر جابــری در شــورای حفــظ حقوق 
بیت المال در مرکز آموزشــی جوانشــیر سازمان 
جنگل ها و مراتع کشــور در کرج گفت: از ابتدای 
 ســال جاری 89 فقره پرونده تخریــب و تصرف 
در مراجع قضائــی برای 58 هکتــار از عرصه ها 

تشکیل شده است.
وی در ادامه بــا بیان این که از ابتدای  ســال جاری 
تاکنون 318هکتار از اراضی و عرصه های ملی استان 
رفع تصرف شده اســت، با اشــاره به تخلفات چرای 

غیرمجاز دام در مراتع البرز افزود: از ابتدای  سال جاری 
برای ۲8 هــزار و ۶51 واحد دامی ۶1 فقــره پرونده 

تشکیل شده است.
وی در ادامه با بیان این که در  ســال جاری 1۶ فقره 
حریق در ۴7هکتار رخ داده است از کاهش حریق های 

مراتع استان خبر داد.
جابری در ادامه با بیان این که در  ســال جاری 305 
پرونده حکم بر له منابع طبیعــی و حکم 97 پرونده 
نیز علیه اداره کل منابع طبیعی البرز صادر شده است، 
گفت: در اجرای تبصره یک جلوگیری از اجرای جرایم 

مشــهود بین ســال های 90 تا 93 در کل، 90 هکتار 
تصرف مشهود در استان انجام شــده که در  سال 9۴ 
از کل 75 فقره رفع تصرف در البــرز فقط 1۴ هکتار 
رفع تصرف در حوزه منابع طبیعــی بوده که کاهش 
چشمگیری را نسبت به ســال های قبل از آن شاهد 

هستیم .
وی همچنین در پایان، با اشــاره به ایجاد حدود 
۶0 کیلومتر کمربند حفاظتی تفکیک اراضی ملی 
از مستثنیات در این اســتان افزود: درحال حاضر 
8۴ درصد اراضــی ملی البرز دارای ســند مالکیت 
دولتی هستند و سند 1۶ درصد مابقی نیز در دست 

تهیه است.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی البرز خبر داد: 

ایجاد 60 کیلومتر کمربند حفاظتی 
اراضی ملی در البرز


